ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

17.10.2017   603 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2017 № 603

поселок Ибреси

Об утверждении перечня наименований социальной поддержки и наделения полномочиями ответственных лиц

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 года №181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» и протоколом от 05.07.2017 года № 1 рабочей группы по внедрению в Чувашской Республике ЕГИССО Министерства труда и социальной  защиты Чувашской Республики, в целях реализации плана мероприятий («дорожная карта») внедрения ЕГИССО в Чувашской Республике, Уставом Ибресинского района, администрация Ибресинского района   постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень наименований социальной поддержки с назначением ответственных лиц за ведение базы получателей социальных мер поддержки для Поставщика информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО).
2. Наделить ответственных лиц за ведение базы получателей социальных мер поддержки следующими полномочиями:
1) ведение базы получателей социальных мер поддержки со следующими данными: СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счета), Ф.И.О., дата рождения, пол, место рождения;
2) получение разрешения (согласия) на обработку персональных данных в целях назначения меры социальной поддержки и разрешения (согласия) на размещение информации в ЕГИССО в случае назначения указанной меры.
3. Ответственным лицам в месячный срок внести изменения в муниципальные нормативно-правовые акты, на основании которых гражданам Ибресинского района предоставляется социальная поддержка.
4. Отделу информатизации и социального развития администрации Ибресинского района обеспечить сбор и выгрузку базы получателей социальных мер поддержки по Ибресинскому району в ЕГИССО.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела образования Григорьеву Л.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                       С.В.Горбунов

Исп. Л.В. Григорьева
Тел. 8(83538) 2-12-20

Приложение
к постановлению администрации Ибресинского
 района Чувашской Республики
от 17.10.2017г.  № 603

Перечень
наименований социальной поддержки с назначением ответственных лиц
за ведение базы получателей социальных мер поддержки для Поставщика информации в ЕГИССО

	Наименование социальной поддержки
	НПА
	Ответственное лицо
	Периодичность и сроки предоставления информации

	1.
	Компенсационная выплата в связи с расходами по оплате коммунальных услуг независимо от вида жилищного фонда
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.03.2016г. №75 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, имеющих на это право в соответствии с Законом Чувашской Республики «О социальной поддержке отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг», и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской» Республики"
	МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Ибресинского района ЧР,
ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	Ежемесячно,

в день вынесения решения

	2.
	Ежемесячная доплата к пенсии
	Закон Чувашской Республики от 30.05.2003г. № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 23.05.2017г. №18/2 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Ибресинского района Чувашской Республики, порядка ее назначения, перерасчета и выплаты»
	МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Ибресинского района ЧР

	Ежемесячно,

в день вынесения решения

	3.
	Обеспечение площадью жилых помещений в соответствии с утвержденными нормативами

	Постановление администрации Ибресинского района от 13.08.2014г. №557 «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики  «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ибресинском районе» на 2014-2020  годы»
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,

в день вынесения решения

	4.
	Предоставление жилой площади переселяющимся на жилую площадь в качестве членов семьи для совместного проживания

	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики № 168 от 30.04.2013 «О республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  Чувашской Республики» на 2013-2017 годы», Постановление администрации Ибресинского района от 13.08.2014г. №557 «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики  «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ибресинском районе» на 2014-2020  годы»
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,

в день вынесения решения

	5.
	Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (однократно)
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.07.2013г. №292, Закон Чувашской Республики
	Орган опеки и попечительства отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,

в день вынесения решения

	6.
	Выплата средств на проведение ремонта жилых домов/помещений
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.07.2013 г. №292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,

в день вынесения решения

	7.
	Единовременное пособие гражданам, усыновившим детей
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.02.2013г. №52 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и возврата единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики»
	ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,
в день вынесения решения

	8.
	Единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью
	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 23.12.2009г. №1012н «Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим детей»
	ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,
в день вынесения решения

	9.
	Единовременная материальная помощь
	Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 27.09.2010г. №40/6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи из бюджета Ибресинского района жителям Ибресинского района Чувашской Республики, пострадавшим от пожара»
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,
в день вынесения решения

	10.
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.12.2013г. №541 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики, и ее выплаты»
	ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	Ежемесячно,

в день вынесения решения

	11.
	Предоставление бесплатным питанием
	Постановление администрации Ибресинского района от 27.05.2014г. №367 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ибресинского района», Постановление администрации Ибресинского района от 14.11.2016г. №613а «Об обеспечении бесплатным питанием детей с ОВЗ в муниципальных образовательных учреждениях Ибресинского района Чувашской Республики»
	Отдел образования администрации Ибресинского района ЧР
	Ежемесячно,

в день вынесения решения

	12.
	Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	Постановление администрации Ибресинского района от 22.12.2015г. №727 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Ибресинского района»
	Отдел образования администрации Ибресинского района ЧР
	Ежемесячно,

в день вынесения решения

	13.
	Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления
	Постановление администрации Ибресинского района от 28.03.2017г. №160 «Об организации отдыха  детей, их оздоровления  и  занятости в Ибресинском районе Чувашской Республики в 2017 году»
	Отдел образования администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,
в день вынесения решения

	14.
	Единовременное социальное пособие по социальному контракту
	Приказ отдела образования администрации Ибресинского района от 11.05.2016г. №71 «Об утверждении Положения о единовременной выплате социального характера молодым педагогам муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района»
	ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	По мере предоставления,
в день вынесения решения

	15.
	Приобретение проездного билета по льготной стоимости, дающего право на льготный проезд всеми видами городского пассажирского транспорта общего пользования (кроме такси), а также в пределах административного района проживания - автомобильным транспортом (кроме такси) внутрирайонного сообщения
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.04.2014г. №114 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, студентам профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования очной формы обучения из малоимущих семей и иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, из малоимущих семей, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и (или) пригородного сообщения на территории Чувашской Республики»
	ЦБ отдела образования администрации Ибресинского района ЧР
	Ежемесячно,

в день вынесения решения

image1.png